crezca todavía más cada año. 

De conformidad con lo establecido por las leyes nacionales, se ha dado cumplimiento 
cabal a todas las decisiones de la Junta General de Accionistas. 

Area Comercial 

El total de ingresos del año 2007, alcanzaron la suma de USD 352589.98 (trescientos 
cincuenta y dos mil quinientos ochenta y nueve dólares con noventa y ocho centavos de 
los Estados Unidos de Norteamérica), esta situación claramente refleja el crecimiento de 
la compañía. 

Area Financiera 

El balance general el año 2007, se presenta de la siguiente manera:

BALANCE GENERAL

[...]

Y constitución 1431.25 

TOTAL PASIVO 

TOTAL ACTIVO: 241038.48 — YPATRIMONIO 

165.00 

102012.22 

2605.35 

104782.57 

104782.57 

136255.91 

241038.48 

Finalmente, las utilidades del ejercicio que obtuvo la compañía durante el año 2007, 
fueron de 135055.91 dólares (ciento treinta y cinco mil cincuenta y cinco dólares de los 
Estados Unidos de América con noventa y un centavos); a esto propongo que sean 
repartidas a los accionistas en su totalidad. 

Para el año 2008 se recomienda que se impulse a la compañía a ampliar su mercado 
para aumentar el crecimiento de la empresa.